
FARKLILIKLARIN BİR ARADALIĞI; KENT

Geçmişten bu yana birçok kent, faklı kültürleri kendi içinde barındırmıştır.
Özelliklede İstanbul bu kentlerin başını çekiyor. Farklı kültür ve gelenekleri
görebileceğimiz kent yapısı hem sürekli bir değişim içinde hem de köklerini
devam ettiren bir yapıya sahip. Örneğin metrolar, Marmaraylar ve daha birçok
yeni ulaşım araçlarının yanı sıra yıllardır değişmeyen Taksim’in tarihi kırmızı
tramvayı. Belki de İstanbul’u böylesine istenilir yapanda budur. Bu karşıtlıkların bir
aradalığı. İstanbul’un bu karşıtlıklar üzerine kurulu yapısını kentin işleyişinde,
mimari yapılarında da görmek mümkünken şehrin insan manzarası da bundan
çok farklı değil. Aristoteles’in de Politika kitabında bahsettiği gibi “Bir şehir farklı
tür insanlardan oluşur; benzer insanlar bir şehir meydana getiremezler.” Bu
gerçekten İstanbul için de geçerli, çektiğim fotoğraflarda da bu çeşitliliği görmek
mümkün. Özelliklede merkezi yerlerde bunu daha net görebiliyoruz. Farklı
tarzdan, farklı ülkelerden, farklı farklı insanlar... Bir araya gelişlerinin ortak noktası
ise tek bir mekân bu bir meydan olabilir, bir pazaryeri veya bir sokak. Kısacası;
ortak bir kent.
Tabi bu çeşitliliğin yanı sıra arka planda işleyen, toplum üyelerinin gündelik
telaşları da var. Örneğin Eminönü meydanına gittiğinizde farklı coğrafyalardan
gelen turistleri rahatlıkla görebilirken öte yandan aslında Eminönü bir turizm
mekânı olmak dışında birçok İstanbullunun da geçimini sürdürdükleri bir iş yeri.
Biri için ekmek kapısı olan bir mekân diğeri için turistik bir geziye ev sahipliği
yapan kentten başka bir şey değil.
Bunların dışında yine kent birbirinden farklı etnik kökenlere, dillere, dinlere sahip
insanları bir arada görebileceğimiz meydanlara da sahip. Eminönü, Beşiktaş,
Kadıköy, Taksim… Bu meydanlar kentin odak noktaları olarak da görülebilir.
Adeta toplanma mekanları işlevine sahiptirler. Arkadaş grubunuzla bir yerde
buluşacaksanız orası genelde kentin meydanlarından biri olur. Aslında benim bile
çektiğim fotoğraflar daha çok ortak buluşma mekanlarından izler taşıyor.



Tabi bu hareketlilik daha çok merkezi yerleri kapsarken merkezin arkasında kalan
ve aslında arka sokaklar olarak tanımlayabileceğimiz mekanları da yok
sayamamak gerek. Örneğin daha önce merkez olarak ele aldığım Eminönü
üzerinden düşünecek olursak Eminönü’nün o şaşalı yapıları, kalabalık yolları
farklılaşarak daha karanlık ve daha tenha bir yapı içerisine büründüğünü
görüyoruz. Buraların fotoğraflarını çekerken de insan o ruhun içerisine
bürünmüyor değil. Sanki kentin dışını çevreleyen o merkezi yerlerin içinde
kalmışsınız ve kentle aranızda görünmez bir uzaklık kurulmuş gibi bir his…
Aslında bu görünmez uzaklık ve ötekileşmişlik sadece belirli bir merkezde değil iki
farklı semt için bile geçerli olabilir. Örneğin fiziksel uzaklığı yok sayarak
karşılaştırabileceğimiz iki semt; Kuzguncuk ve Tarlabaşı. İki farklı semt hatta iki
uç semt bile diyebiliriz belki. Aslında mimari açıdan baktığımızda çok benzer
yapılarla karşılaşıyoruz özelliklede evlerin mimarisi oldukça benzer. Peki farklılık
nerede başlıyor? İki farklı fotoğrafa baktığımızda Kuzguncuk daha sade ve daha
düzenli bir görünüme sahipken öte yandan Tarlabaşı sanki en başından isminden
olumsuzluğu kendine yaftalamış gibi. Yollar daha yokuş ve bizi çiçekler yerine
çamaşırlar karşılıyor çok daha özel ve içten bir karşılama. Aynı zamanda karşı
apartman ile sürekli bir etkileşimin hatta bağın varlığı gibi o çamaşırlar. Görünmez
uzaklık yerini görünür bağlara bırakmış gibi... Tarlabaşı’nın fotoğraflarını çekerken
insan ister istemez düşünüyor. Bu kadar yokuşların, çıkılması zor dik eğimlerin
buralarda olması bir tesadüf mü? İki sokak ilerisi Beyoğlu, Taksim gibi popüler,
geniş caddeli mekanlarken. Bunu açıklarken yine kentin yapısı devreye giriyor;
kentin dokusundaki farklılıklar ve onların birbirine olan bağı.
Buraya kadar bahsettiğim kentin çeşitlilikleri ve farklılıkları tabi her zaman olumlu
geri dönüş vermeyebilir. Özellikle de ötekileştirme bağlamında, birbirine benzer
olanların bir aradalığı diğerlerinin ötekileşmesi anlamına gelir. Ve bu ayrışma
kentin parçalı bir yapıya bürünmesine de neden olabilir. Ama günün sonunda
kentin bir getirisi olarak bütünleşme ve bir aradalığın sağlandığını düşünüyorum
ben. Kentin fotoğraflarını çekerken de birbirinden farklı yansımaların nasıl uyum
içinde hareket ettiğini ve bu ayrık yapının nasıl bütünleşik hale geldiğini çok net
bir şekilde gördüm. Adeta farklılıkların bir aradalığı gibi.
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